
ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

средней общеобразовательной школе №4 

города Новошахтинска 

 

от 17 апреля  2023 года                              № 27/1 

Об организации работы по введению ФООП в МБОУ СОШ № 4 
 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования» (далее 

— ФООП), Министерства общего и профессионального образования Ростовской 

области от 24.03.2023 №288, приказом Управления образования администрации 

города Новошахтинка № 279 от 03.04.2023 «Об организации работы по введению 

ФООП», с целью планового введения ФООП с 01 сентября 2023 года во всех 

общеобразовательных организациях города Новошахтинска  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг готовности МБОУ СОШ № 4 к введению ФООП с 1 

сентября 2023 года в соответствии с региональной моделью мониторинга 

готовности общеобразовательных организаций к введению ФООП.  

2. Определить в части компетенции дефициты при организации условий 

реализации ФООП. 

3. Организовать прохождение курсов повышения квалификации педагогами по 

вопросам введения ФООП. 

4. Назначить школьным ответственным координатором по вопросам введения 

ФООП в МБОУ СОШ № 4 заместителя директора по учебной работе Хайдукову 

Н.В.  

5. Школьному  координатору: 

5.1. Разработать школьный план-график мероприятий по введению ФООП   в 

2023-2024 учебном году в срок до 24.04.2023.  

5.2. Обеспечить информационное сопровождение введения ФООП. 

5.3. Организовать проведение заседаний школьных методических объединений  

по вопросам введения ФООП.  

5.4. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам введения ФООП на постоянной основе. 

6. Руководителям школьных МО МБОУ СОШ № 4 составить план работы 

предметных методических объединений в части введения ФООП.    

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ СОШ №4                       И.В.Трубицына 


